
 
 

UCHWAŁA NR XXII/224/2025 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania oraz rodzaju i wysokości sportowych nagród 
i wyróżnień przyznawanych przez Gminę Skarżysko-Kamienna za wysokie wyniki sportowe 

oraz osiągnięcia w działalności sportowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 31 oraz art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(t. j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1488) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb i warunki przyznawania oraz rodzaj i wysokość nagród 
i wyróżnień, w oparciu o znaczenie danego sportu dla gminy oraz osiągnięte wyniki sportowe zgodnie 
z regulaminem, stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/120/2016 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 22 grudnia 
2016 roku w sprawie nagród i wyróżnień przyznawanych przez Gminę Skarżysko-Kamiennej za wysokie 
wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Małkus 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 października 2025 r.

Poz. 3382



Załącznik do uchwały nr XXII/224/2025 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 27 października 2025 r. 

Regulamin w sprawie szczegółowych zasad,  trybu i warunków przyznawania oraz rodzajów i wysokości 
nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

§ 1. 1. Nagrody sportowe i wyróżnienia są wyrazem uznania za osiągnięte wyniki sportowe uzyskane 
w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku. 

2. Nagrody i wyróżnienia przyznaje się za wysokie wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności 
sportowej, biorąc pod uwagę, znaczenie tych osiągnięć dla społeczności lokalnej oraz znaczenie danego sportu 
dla Gminy Skarżysko-Kamienna. 

3. Dyscyplinami sportowymi mającymi istotne znaczenie dla Gminy Skarżysko-Kamienna są: piłka nożna, 
piłka siatkowa, lekkoatletyka, pływanie, taniec sportowy, cheerleading, dart, szachy, tenis stołowy, tenis 
ziemny, sztuki walki, sporty zimowe, bocce, gimnastyka sportowa, bilard. 

4. Nagrody  lub wyróżnienia przyznaje się dla: 

1) zawodnika będącego mieszkańcem Gminy Skarżysko-Kamienna w rozumieniu art. 25 ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1071), lub reprezentującego klub sportowy 
z terenu Gminy Skarżysko-Kamienna za wysokie wyniki sportowe biorąc pod uwagę szczebel rozgrywek 
sportowych oraz znaczenie dyscypliny sportowej dla Gminy; 

2) trenera wyróżniającego się osiągnięciami w działalności sportowej na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna, 
uwzględniając całokształt pracy szkoleniowej, menadżerskiej, działalność wychowawczą, popularyzację 
dyscypliny sportowej. 

5. Ustanawia się następujące rodzaje nagród i wyróżnień: 

1) nagroda indywidualna dla zawodnika, 

2) nagroda zespołowa dla zawodnika, 

3) nagroda dla trenera, 

4) wyróżnienie dla zawodnika, 

5) wyróżnienie dla trenera, 

6. Za wysokie wyniki sportowe, o których mowa w ust. 1, uznaje się: 

1) zajęcie miejsca od I do III na mistrzostwach świata organizowanych przez międzynarodowe federacje 
sportowe, ustanowienie rekordu świata; 

2) zajęcie miejsca od I do III na mistrzostwach Europy organizowanych przez międzynarodowe i europejskie 
federacje sportowe, ustanowienie rekordu Europy; 

3) zajęcie miejsca od I do III na Mistrzostwach Polski organizowanych przez polskie związki sportowe, 
ustanowienie rekordu Polski; 

4) zajęcie miejsca od I do III w Mistrzostwach Województwa, ustanowienie rekordu województwa; 

5) w sportach drużynowych za  członkostwo w kadrze reprezentacji Polski, wojewódzkiej lub kadrze 
pierwszego zespołu klubu, który bierze udział w rozgrywkach ligowych na poziomie ekstraklasy, I, II, III, 
ligi. 

7. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej w oparciu o opinię Skarżyskiej 
Rady Sportu. 

§ 2. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia może wystąpić: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3382



1) trener, klub sportowy lub podmiot prowadzący w innej formie działalność sportową, do którego zawodnik 
przynależy, 

2) pełnoletni zawodnik lub, w przypadku zawodnika niepełnoletniego ‒ jego opiekun prawny/rodzic, 

3) komisja Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej właściwa do spraw sportu, 

4) właściwy ze względu na dyscyplinę związek sportowy. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia określi zarządzenie Prezydenta Miasta Skarżyska-
Kamiennej. 

3. Wniosek składa się o przyznanie tylko jednej z form:  nagrody lub wyróżnienia. 

4. Wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień za dany rok kalendarzowy należy składać od 2 stycznia do 
31 maja roku następnego w Urzędzie Miasta Skarżyska-Kamiennej. Podlegają one rozpoznaniu w terminie 
nie później niż do dnia 30  czerwca z zastrzeżeniem pkt 5. 

5. W roku 2025 wnioski o przyznanie nagrody za osiągnięcia sportowe w 2024 rok mogą być składane do 
24 listopada 2025 r. Podlegają one rozpoznaniu w terminie do dnia 28 listopada 2025 r. 

6. Do wniosku należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających uzyskane osiągnięcia, a na żądanie 
okazać do wglądu ich oryginały. 

7. W razie stwierdzenia braków formalnych, pracownik merytoryczny wzywa wnioskodawcę do ich 
usunięcia w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia powiadomienia. 

8. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania bez zawiadamiania o tym Wnioskodawcy w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie, o którym mowa w ust. 4, 

2) nieusunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie. 

§ 3. 1. Wnioski podlegają zaopiniowaniu przez Skarżyską Radę Sportu. 

2. Z posiedzenia Skarżyskiej Rady Sportu sporządza się protokół. Protokół przedkłada się do zatwierdzenia  
Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

3. Skarżyska Rada Sportu, przyznaje punkty na podstawie wniosków, w oparciu o poniższą punktację: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3382



 
 Osiągnięcia Punktacja 

1 
 

MISTRZOSTWA ŚWIATA ORGANIZOWANE PRZEZ MIĘDZYNARODOWE FEDERACJE SPORTOWE, 
USTANOWIENIE REKORDU ŚWIATA 

 I miejsce lub ustanowienie rekordu świata 300 
 II miejsce 280 
 III miejsce 250 

2 
 

MISTRZOSTWA EUROPY ORGANIZOWANE PRZEZ MIĘDZYNARODOWE I EUROPEJSKIE FEDERACJE 
SPORTOWE, USTANOWIENIE REKORDU EUROPY 

 I miejsce lub ustanowienie rekordu Europy 290 
 II miejsce 270 
 III miejsce 250 

3 
 

MISTRZOSTWA POLSKI, PUCHAR POLSKI, ZAWODY ORGANIZOWANE PRZEZ POLSKIE ZWIĄZKI 
SPORTOWE 

 I miejsce lub ustanowienie rekordu Polski 260 
 II miejsce 250 
 III miejsce 240 

4  
MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA , USTANOWIENIE REKORDU WOJEWÓDZTWA 

 I miejsce lub ustanowienie rekordu województwa 220 
 II miejsce 200 
 III miejsce 180 

5 
 

ZAWODNIK KADRY NARODOWEJ, REPREZENTACJI POLSKI, WOJEWÓDZTWA LUB KADR 
PIERWSZEGO ZESPOŁU KLUBU, KTÓRY BIERZE UDZIAŁ W ROZGRYWKACH LIGOWYCH 

 Reprezentacja Polski 250 
 Reprezentacja Województwa 150 
 Ekstraklasa 200 
 I liga 160 
 II liga 150 
 III liga 140 
6  

NAGRODA DLA TRENERA 
 1/2 puli punktów przyznanych zawodnikowi za najwyższe osiągnięcie sportowe 

4. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w okresie wskazanym w § 1 ust. 6, w różnych zawodach, 
więcej niż jednego wyniku sportowego, o którym mowa w § 1 ust. 5, zawodnikowi zgłoszonemu do nagrody 
przysługuje jedna nagroda za najwyższe osiągnięcie sportowe. 

5. Za dodatkowe osiągnięcia, niewymienione w § 1 ust. 5, Skarżyska Rada Sportu może przyznać 
dodatkowe punkty (maksymalnie 10 pkt). 

6. Wysokość nagrody ustalana jest w oparciu o poniższy wzór z zastrzeżeniem, że wysokość nagrody dla 
zawodnika, nie może być wyższa niż 3 000,00 zł. 

suma środków na nagrody / łączna liczba przyznanych punktów wszystkim zawodnikom x liczba 
punktów przyznanych zawodnikowi   =  wartość nagrody 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3382



§ 4. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wypłatę nagród za osiągnięte wyniki sportowe 
określa się  corocznie w uchwale budżetowej. 

2. O ostatecznej wysokości nagrody dla zawodnika decyduje Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej 
w drodze decyzji administracyjnej. 

3. Wyróżnienie może otrzymać trener, osoba fizyczna wyróżniająca się osiągnięciami w działalności 
sportowej na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej. 

4. Wyróżnienie przyznaje się w związku z podejmowaniem  inicjatyw na rzecz rozwoju sportu na terenie 
miasta  lub uhonorowaniem całokształtu kariery trenerskiej lub zawodniczej. 

5. Wyróżnienia przyznawane są w formie statuetek, pucharów, listów gratulacyjnych lub innych nagród 
rzeczowych o maksymalnej wartości 500 zł. 

§ 5. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznawane są za wyniki sportowe uzyskane w roku poprzedzającym 
złożenie wniosku i mają charakter jednorazowej wypłaty. 

2. Zawodnik, trener w danym roku kalendarzowym może otrzymać tylko jedną nagrodę lub  jedno 
wyróżnienie. 

3. Od decyzji o przyznaniu lub odmowie przyznania nagrody nie przysługuje odwołanie. 

4. Przepisy niniejszego Regulaminu w zakresie możliwości ubiegania się o przyznanie przewidzianych 
w nim nagród nie stanowią podstawy do roszczeń zawodników, trenerów ani zobowiązań organów Gminy 
Skarżysko-Kamienna do ich przyznawania tym osobom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3382


	UCHWAŁA NR XXII/224/2025 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin w sprawie szczegółowych zasad,  trybu i warunków przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 8


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5



		2025-10-29T10:53:34+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




